
 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
                           Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane 

 

         COPIA 

SETTORE I - AFFARI GENERALI 
 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1644 del 20/12/2019 

INFORMATICA - ELABORAZIONE DATI - STATISTICA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1644 del 20/12/2019 
Determina del Dirigente N. 21 del 20/12/2019 
PROPOSTA N. 1919 del 20/12/2019 

 
OGGETTO: Fornitura QNAP NAS 8 BAIE COD. TS-853BU-RP-4G EUR-QNAP-8BAIE– Impegno di 

Spesa 

 

 

CIG - ZA62B521EF 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: questa Amministrazione per il proprio funzionamento necessità di un 

sistema informatico efficiente ed adeguato  

Rilevato che è necessario provvedere alla rinnovo del sistema storage,backup/ripristino, 

dei database e delle macchine virtuali in sostituzione di quello attuale obsoleti e con 

sistemi a nastro e di velocita non più aggiornabili  

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte;  

Precisato altresì che: 
le caratteristiche e le funzionalità dei prodotti QNAP già in uso presso questa 
amministrazione ed a seguito di valutazione tecnica da parte del Servizio Informatica 
confermano essere atte a soddisfare le esigenze dell’ente è a disposizione sul catalogo 
MEPA il suddetto Hardware con caratteristiche che rispecchiano le esigenze della 
Provincia di Ascoli Piceno  : 

N. 1 - QNAP NAS 8 BAIE INTEL J3455 QC Codice: TS-853BU-RP-4G con le seguenti 

caratteristiche ed opzioni  :  

8-BAY NAS, INTEL CELERON APOLLO LAKE J3455 QUAD-CORE 1.5GHZ (UP TO 

2.3GHZ),4GB DDR3L SODIMM RAM ( 2X2GB, MAX 8GB TOTAL), SATA 6GB/S, 4XGBE, 

PCIE SLOT, DUAL 4KHDMI V1.4B, 4 X USB 3.0, MAX 1 UX-800P/UX-500P EXPANSION 

UNI, REDUNDANT POWER 250W Codice: TS-853BU-RP-4G 

N. 1 - Estensione garanzia 3 anni con sostituzione on-site Codice: ARP3-TS-853BU-RP-IT 

N. 8 - DISCHI WD RED 8TB SATA 3.5 Codice: WD80EFAX  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1644 del 20/12/2019 

N.1 - DUAL-PORT 10GBASE-T NETWORK EXPANSION CARD Codice: LAN-10G2T-

X550  

N. 1 - RACK SLIDE RAIL KIT FOR 2U SERIES MODELS Codice: RAIL-B02  

N. 8 ORE DI ASSISTENZA INSTALLAZIONE/FORMAZIONE/MIGRAZIONE 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione in economia, tramite l’utilizzo del 

MEPA, di uno QNAP NAS 8 BAIE COD. TS-853BU-RP-4G EUR-QNAP-8BAIE; 

Rilevato che la ditta EuroLAB Via Ete Palazzina 25, 63900 Fermo a seguito di raffronto 

con altri operatori ha a catalogo MEPA il suddetto prodotto al prezzo più conveniente 

Rilevato che le risorse necessarie per l’acquisizione delle forniture legate alle attività di in 
narrativa, sono rinvenibili: 

 di € 6.380,60 sul Cap. 20484/1 del bilancio 2019 –che presenta la necessaria 
disponibilità;   

Preso atto che con nota del Legale Rappresentante della Ditta EuroLAB Via Ete Palazzina 

25, 63900 Fermo, Sig. IACOPINI UGO, ha dichiarato, rispettivamente: 

l’ assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

13/08/2010 n.136 e s.m.i. come meglio dettagliato nella nota stessa, nonché il conto 

corrente dedicato, alla fornitura in oggetto e le persone delegate ad operare su tale conto; 

Acquisito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente Codice Identificativo gara 

(CIG) ZA62B521EF, ai sensi dell’art. 5 della L. 13 agosto 2010, n. 136; 

Visti: 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 50/2016;  

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. di acquistare , per raggiungere appieno l’obiettivo, QNAP NAS 8 BAIE COD. TS-
853BU-RP-4G EUR-QNAP-8BAIE 

2. di impegnare, per quanto in narrativa, la somma complessiva per le forniture di cui 

al punto 1), 

a. di € 6.380,60 sul Cap. 20484 c.i. n° 1221 del bilancio 2019 –che presenta la 

necessaria disponibilità;   

3. di prendere atto che con nota del Legale Rappresentante della Ditta EuroLAB Via 
Ete Palazzina 25, 63900 Fermo, Sig. IACOPINI UGO, ha dichiarato, 
rispettivamente: delll’assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla Legge 13/08/2010 n.136 e s.m.i. come meglio dettagliato nella nota 
stessa, nonché il conto corrente dedicato, alla fornitura in oggetto e le persone 
delegate ad operare su tale conto; 

4. Acquisito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente Codice Identificativo 
gara (CIG) ZA62B521EF, ai sensi dell’art. 5 della L. 13 agosto 2010, n. 136; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1644 del 20/12/2019 

5. di trasmettere altresì, per il tramite del Servizio Economico-Finanziario, un 
originale del presente provvedimento al Segretario Generale, per la pubblicazione 
all’albo pretorio on-line e per gli adempimenti di cui all’art. 67, comma 1, lettera a) 
dello Statuto Provinciale, nonché per la pubblicazione anche nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, secondo le modalità previste 
nel Programma triennale per la trasparenza e l’integrità. 

 

Il Dirigente del Servizio Informatica 

Avv. Edoardo Antuono 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Dirigente di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1919 del 20/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente di Settore Avv.  EDOARDO ANTUONO in data 

20/12/2019. 

 

Firma______________________________ 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Dirigente del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1919 del 20/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 20484 990 1 01 11 2 02 2.02.01.07.999 Hardware n.a.c. 6.380,60 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente di Settore Dott. LIBETTI EROS NUNZIO il 

20/12/2019. 

 

Firma______________________________ 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 391 

Il 02/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1644 del 20/12/2019 con oggetto: 

Fornitura QNAP NAS 8 BAIE COD. TS-853BU-RP-4G EUR-QNAP-8BAIE– Impegno di Spesa 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1644 del 20/12/2019 

Nota di pubblicazione firmata da Avv. EDOARDO ANTUONO il 02/03/2020.
1
 

Ascoli Piceno, lì  02/03/2020 

             

       F.to Avv. EDOARDO ANTUONO 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

                                                           
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 


